Contradicentibus autem hoc monachis, et cujus tune temporis
eratcuram eorum agere, fratre scilicet Sigone, tractans id mecum
et cum venerando pontifice Andegavensium Eusebio, cognovi
quia potestas hsec mea seu heredum meorum quietem ac securi-
tatem, quse maxime necessariaesunt ordinate satagentibusvivere,
monachis auferret. Ergo, pro salute animse mese et parentum
meorum atque avunculi mei Gausfridi ejusque patris Fulconis,

1. En 1061, peu après l'avénement de Geoffroi le Barbu qui fut, en 1067,
dépouillé et emprisonné par son cadet, Foulque Réchin. Livre-Noir de Saint-
Florent près Saumur, fol. 57.

concedo abbati et monachis illius loci prsefatam fortitudinem
castelli et prsedictee munitionis eo tenus ut eam nec michi nec
alicui comiti liceat unquam cuilibet tribuere, neque nesciant mili-
tes quod eam non debeant sibi dari petere, quia hoc esset
fidem suo domino promissam violare. Igitur munitio semper cus-
todiaturab hominibus monachorum,nec absque eorum voluntate
quisquam in ea aliquando habitet. Similiter quoque castellum
tantum liceat Andegavensiumcomiti, <si necessitasexpetit, ceu in
aliis firmitatibus quas in beneficium habent ab eo principescomi-
tatus sui, in eo ponere milites qui patriam defendantet non super
monachorumhomines potestatem exerceant.

Igitur, sub obtestatione nominis domini Dei nostri, moneo ac
precipio ut conservetur quod promiserunt prsedictis monachis

avus meus et avunculus meus ne si falsi fuerintpoenas cum per-
ditis luant, sed veri cum salvatis premia eterna percipiant1. Item
jubeo ut ministri mei nullatenus audeant repetere quod judicavi
eos injuste accepisse scilicet commendationem vinearum, ven-
ditionem dominici diei, cenationem violentam sallii, commenda-
tionem asinariorum vinum deferentium.

Hsec auctorizata sunt atque firmata, ut mos est, manu mea
atque germani mei Fulconis prsesulisque venerabilis Andega-
vensis Eusebii; presentibus plurimis militibus nostris quorum
aliquantos subnotari mandavi, anno Domini MLXP Rodbertus
Burgundio, Rainaldus de Castello Gunterii, Girorius de Bello
Pratelli, Fulco frater*ejus, Tetbaldus de Castello Celso, Willel-
mus de Passavante, Algerius de Doado,Algerius de Sancto Dioni-
sio, Làndricus Dunensis, Hugo de Cantosciaco, Gaufridus de
Pociaco, Gauzfridus Crassus, Willelmus de Monte Falconis,
Baldricus de Cliciaco, Nivo de Vieriis, Gosbertus de Porta, Gau-
fridus de Rupe Forti.

Signum Gaufridi comitis f.
Dacbertus abbas Sancti Florentii2, Bernegarius prior Sancti

Florentii, Tetbaldus monachus prepositus, Albaldus monachus
cellararius, Rodbertuspresbiter de Cantosciaco, Fulcocapellanus
comitis, Gaufridus archidiaconus, Gausfridus Rufus, Girbaudus.